
Projektový den na novoborské střední škole sklářské  

21.ledna 2022 jsme se zúčastnili projektového dne na Střední škole sklářské v 

Novém Boru, který nám připravil a zajistil Mgr. Pavel Tille. Je čas, kdy se žáci 

osmých a devátých tříd rozhodují pro své budoucí povolání. Jako každý rok 

využíváme tohoto setkání na sklářské škole, kde žáci mají možnost navštívit 

všechny obory této školy např. foukač skla, rytec skla brusič, malíř skla ap.  

Cílem bylo, aby žáci dostali do podvědomí, co tyto obory obnáší např. sklářské 

techniky, jejich náročnost, zručnost, představivost, trpělivost, cit pro barvy, 

detail a manuální zručnost. Sami žáci si vyzkoušeli práci při foukání skla, 

techniky malby na sklo, broušení, rytí skla, prohlédli si výrobky designové dílny. 

Učitelé i mistři odborného výcviku odpovídali žákům na dotazy, které je 

zajímaly. Každý žák si domů odnesl výrobky, které sám vytvořil. Děkujeme všem 

učitelům a mistrům odborného výcviku, kteří se nám věnovali po celou dobu 

projektového dne.    

 

Ing. Dana Dutá.   


